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mindst 9 og mindst 5 Dommere deltage (i Nævningesager ved 
Landsret dog kun mindst 3). 3) I Sø- og Handelsretten an- 
sættes en fast Næstformand. 4) De »rejsende« Domstole 
skulle i borgerlige Sager kun anvendes, hvor Retten skønner,. 
at umiddelbar Bevisførelse er nødvendig. (Efter Forslaget 
skulde Landsretterne være »rejsende« i alle Sager, ikke blot 
Nævningesager). 5) Lovforslagets Bestemmelse om Straf for 
uberettigede Meddelelser om, hvad der er foregaaet i Retten 
for lukkede Døre, ændres saaledes, at kun Førstehaandsmed- 
delelser straffes ubetinget, Andenhaandsmeddelelser kun, naar 
de komme offentlig frem. (Paa samme Maade ændres Bestem- 
melsen om Meddelelser om foretagne Nævninge-Udskydelser 
m. m) 6) Til Lovforslagets Bestemmelse om, at der kræves 
første Karakter til juridisk Eksamen til Ansættelse som Dommer, 
føjedes, at Kandidater med 2den Karakter (første Grad) dog 
skulle kunne beskikkes til Underdommere udenfor København, 
naar de i 5 Aar have været Embedsmænd ved de kollegiale 
Retter eller ved Politiet i København o. s. v. (se ovfr.) 7) Au- 
torisation som Fuldmægtig hos en Retsbetjent kan ogsaa gives 
Kvinder, dog kun til Forretninger udenfor Dommerforretninger. 
8) Bestemmelsen om Nødvendigheden af Tilkaldelse af Rets- 
vidne gives der nogen Begrænsning (nemlig for det Tilfælde, at 
Sigtede har en Forsvarer, der møder i Retten). 9) Det skal 
ikke, som der stod i Lovforslaget, bestemmes i Loven, at Stæv- 
ningsmænd skulle afgive Erklæring »paa Ære og Samvittig- 
hed«; der skal blot staa en & højtidelig Erklæring« 홢 Formen 
maa fastsættes af Justitsministeren. 10) Den gratis Vejlednings- 
pligt overfor ubemidlede, som ved Lovforslaget paalagdes de 
Sagførere, der ere antagne til Udførelse af beneficerede Sager, 
udvidedes noget, nemlig til at affatte de paagældende Besvæ- 
ringer saavelsom Forligsmeddelelser og Stævninger. 11) Ende- 
lig indsattes de to nye Kapitler: Om Sagførersamfund og 
Sagføl-e?-raad og Politimyndigheden. 

Til Anden Bog: 
Til Bestemmelserne om Vidner føjedes en Bestemmelse 

om, at Politimesteren skal være berettiget til at indkalde 
Personer, som bo eller opholde sig i Politikredsen, til Møde 
for at afgive Forklaring uden Ed (se ovfr.) 

Til Tredie Bog: 
1) Til Underretterne henlagdes Sager angaaende Erhvervelse 

af Ejendomsdom. 2) Til Reglerne om den særlige Proces- 
maade i Ægteskabssager og Umyndiggørelsessager føjedes, at 
offentlig Gengivelse af Forhandlingerne i Retsmøder i disse 
Sager kan Retten ved Kendelse forbyde, naar nogen af 
Parterne fremsætter Ønske derom, saaledes at Overtrædelse af 
dette Forbud straffes med Bøder fra 100 til 1000 Kr. 홢 3) En 


